
H.M. Kongen har utnevnt Cand. Philol og musiker Erling Dahl til Ridder 1. 

klasse av Den Kongelig Norske St. Olavs Orden for hans betydelige bidrag 

til norsk musikkliv gjennom flere tiår. 

«Plutselig lettet tåken foran mine øyne, og jeg viste hvilken vei jeg måtte gå.» er 

et sitat fra Edvard Grieg, ett menneske Dahl har viet mye av sitt liv til. 

Jeg vet ikke om du Erling Dahl hadde et slikt øyeblikk der alt sto klart for deg 

og du viste at musikken var veien du måtte gå. 

Men det var veien du gikk. 

Erling Dahl Jr. ble født året etter freden kom til Norge. Dine røtter er på Karmøy 

og det var også der du startet med å inspirere og lære opp nye generasjoner i 

musikk og kultur.  

Utdannelsen ble tatt i Bergen. Først treårig musikklinje ved Bergen offentlige 

lærerskole, etter noen år ble det mellomfagstillegg og senere hovedfag i 

musikkpedagogikk.  

På Karmøy var du musikklærer, dirigent og utøvende cellist. 

Rollene som lærer, dirigent og utøvende musikker har på mange måter fulgt deg 

gjennom livet.  

Læreren har gjennom hele sitt virke vært opptatt av å formidle kunnskap om 

musikk og musikkens historie til de yngre generasjonene. Internasjonalt 

resulterte dette i at tyske skolebarn fikk lære om Grieg og spille hans musikk i 

prosjektet «Grieg in der Schule». Dahl fikk i 1998 forbundsrepublikken 

Tysklands føderale orden «Das Verdienstkreutz 1. klasse» som en 

annerkjennelse for innsatsen for kulturutveksling. Gjennom hele din karriere har 

du vært en formidler av kunnskap om musikk og musikere. Gjennom flere 

bøker, utstillinger og utallige foredrag både i Norge og utlandet.  

Dirigenten har fått til samspillet som har bidratt til at flere kulturinstitusjoner 

under din ledelse har vokst i betydning og annerkjennelse.  

Erling Dahl var direktør ved Edvard Grieg Museum, Trollhaugen fra 1991 til 

2004. Du overtok et «sommermuseum» og gjorde det til en viktig nasjonal 

kulturinstitusjon.  

Dahl var rådgiver for alle Festspilldirektørene siden 1992, og ved årsskifte 2004 

ble du selv direktør. Allerede i 2005 ble «Fargespill» lansert og ble en suksess. 

Det er nå en selvstendig organisasjon med satellitter både i Norge og Sverige. 



Du har hatt sentrale roller i vinterfestspillene i Bergstaden, Harmonien, 

NyeCarteBlanche, Norsk Kammermusikkforbund, og selvsagt Det 

Internasjonale Edvard Grieg selskapet.  

Musikken har alltid blitt utøvd til glede for mange. I begynnelsen som 

regionsmusikker. Etter at du flyttet til Haugesund og fikk deg et hus i 

Skudeneshavn har Haugalendingene igjen fått gleden av din musikk og ditt 

engasjement. I Skudeneshavn blir det holdt huskonserter med kammermusikk og 

jazz. 

Dette er bare noen smakebiter av din betydning for musikklivet i hele Norge og 

internasjonalt. Den fullstendige søknaden som beskriver de ulike rollene og 

bidragene dine til musikklivet vitner om en kapasitet og ett engasjement langt ut 

over det som er vanlig.  

Det sier sitt at søknaden er ført i pennen av selveste Leif Ove Andsnes. Den er 

supplert med støtteskriv fra Arve Tellefsen, Christoph Hartmann – Berliner 

Philhamoniker, Øyvind Grimse, professor NTNU og Vinterfestspill i 

Bergstaden, Ingrid Røynesdal – Oslo Filharmonien. Ordføreren i Haugesund har 

støttet søknaden på det varmeste. Det samme har Statsforvalteren. 

Kjære Erling Dahl, 

Du er en svært sjelden person. H.M. Kongen utnevner kun et fåtall personer i 

året til Ridder 1. klasse av den Kongelige Norske St. Olavs Orden. Det står den 

største respekt av din innsats for musikklivet, en innsats som heldigvis fortsetter. 

Ved din store gjerning innen musikk og formidling har du gitt mange flere 

mulighet til å ta del i noe som har gjort våre liv langt større og vakrere. 

Jeg vet ikke om tåken plutselig lettet foran dine øyne, og du viste musikken var 

veien du måtte gå.  

Men jeg ønsker at etter dagen i dag - står det helt klart foran dine øyne - at hele 

Norge, med H.M. Kongen i fremste rekke, takker deg for din betydning for vårt 

musikkliv. 

Til slutt vil jeg fortelle at Statsforvalteren har i oppdrag å invitere deg til audiens 

hos H. M. Kongen. 

Det er en stor ære og stor glede for meg, på vegne av H.M. Kongen, å overrekke 

deg ordensinsigniene. 

Erling Dahl, gratulerer som Ridder 1. klasse av Den Kongelige Norske St. Olavs 

Orden. 


